Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

24-04-2024
F.16/23/391
NL:TZ:0000303144:F001
27-09-2023

mr. K.G. van de Streek
mr M.H. de Vries

Thuiszorg Geras B.V. 19-10-2023
1

Gegevens onderneming

Statutaire vestiging: Lelystad 19-10-2023

Vestigingsadres: Bronsweg 7, 8211 AL Lelystad 1

KvK-nummer: 83016341

Activiteiten onderneming

Het bieden van diensten op het gebied van thuiszorg, zowel in tijdelijke als in 19-10-2023

permanente thuiszorgsituaties, waaronder begrepen het (doen) bieden van 1

professionele (thuis)zorg in de vorm van persoonlijke dagelijkse verzorging en

verpleegkundige hulp.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2021 €0,00

2022 € 129.000,00 €-195.000,00

Balanstotaal

€ 56.000,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5d46846a-195d-ee11-a87e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=78ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Deze gegevens zijn ontleend aan de jaarrekening 2022. Afgezien van het
geplaatste aandelenkapitaal van € 100 in de balans van 2021, ontbreken in
deze jaarrekening vergelijkende cijfers over 2021. Dit lijkt te bevestigen dat
gefailleerde in 2021 geen activiteiten ontplooide.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 12.544,12

€ 18.934,93

€ 19.688,90

Verslagperiode

van
27-9-2023
t/m

18-10-2023

van
19-10-2023
t/m

19-1-2024

van
20-1-2024
t/m

21-4-2024

19-10-2023

1

19-10-2023

1

19-10-2023
1

26-01-2024
2

24-04-2024
3

19-10-2023
1

26-01-2024
2

24-04-2024
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 42 uur 36 min
2 27 uur 54 min
3 43 uur 6 min
totaal 113 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag is opgesteld conform de door RECOFA vastgestelde richtlijnen. Het 19-10-2023
faillissementsverslag en alle daarbij behorende bijlagen zijn zo zorgvuldig 1
mogelijk samengesteld op basis van beschikbare gegevens en mededelingen

van onder meer de schuldenaar of haar (voormalige) bestuurder(s).

De curator staat niet in voor de volledigheid en/of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende informatie. Het kan voorkomen
dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is, in een later stadium
gewijzigd moet worden of dat informatie (nog) niet openbaar gemaakt kan
worden. Aan dit faillissementsverslag en de bijlagen kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend. Schuldeisers dienen er rekening mee te houden dat
de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg van
nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 4 juni 2021. Enig aandeelhouder en bestuurder is 19-10-2023
Geras Zorgvilla B.V. Het enige lid van de raad van toezicht is mevrouw H.B. Bos. 1

Geras Zorgvilla is ook op 4 juni 2021 opgericht. Enig aandeelhouder en

bestuurder is Progresso B.V. Het enige lid van de raad van toezicht is

genoemde mevrouw Bos. Progresso is opgericht op 22 januari 2021.

Bestuurders zijn de heer J.M. Willems en mevrouw C.A.S. Bakmeijer.

1.2 Lopende procedures

Geen 19-10-2023

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had een bedrijfsaansprakelijksverzekering bij Nationale 19-10-2023
Nederlanden. Indien nog lopend zal deze worden beéindigd. 1



1.4 Huur

Gefailleerde huurde een ruimte in een bedrijfsverzamelgebouw. De 19-10-2023
huurovereenkomst zal worden opgezegd door de verhuurder. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde exploiteerde een thuiszorgorganisatie. Zij bood thuiszorg aan, 19-10-2023
onder andere persoonlijke dagelijkse verzorging en verpleegkundige hulp. De 1
feitelijke activiteiten werden uitgevoerd bij cliénten thuis.

Na de oprichting van gefailleerde in juni 2021 heeft het bestuur zich voorbereid
op de exploitatie door het verwerven van vergunningen en diploma’s etc.
Vanaf mei 2022 zijn de eerste werknemers aangenomen. Daarna is
gefailleerde gestart met acquisitie c.q. het werven van cliénten, onder meer in
ziekenhuizen. In juli 2022 zijn de eerste cliénten in zorg genomen.

Het opbouwen van het cliéntenbestand bleek moeizaam. In november 2022
nam het aantal cliénten echter versneld toe. Dit werd mede veroorzaakt
doordat Rivas Zorggroep, actief in de regio Utrecht en voor wat betreft
thuiszorg met name in Gorinchem, cliénten diende af te stoten omdat zij de
productie van dat jaar zou overschrijden.

Het bestuur wijt het faillissement aan verschillende omstandigheden. Zo
functioneerden de opvolgende zorgdirecteuren onvoldoende. Daarnaast was
de kwaliteit en het aantal van de werknemers (niet zijnde de zelfstandigen) te
laag. Volgens het bestuur was een positieve exploitatie mogelijk bij voldoende
personeel. Maar gefailleerde heeft zich door het gebrek aan personeel en
kwaliteit genoodzaakt gezien om duurdere zelfstandigen in te schakelen.

Verder liep gefailleerde inkomsten mis als gevolg van het te laat aanvragen
van machtigingen bij de zorgverzekeraars (derving). Ook heeft gefailleerde
hoge juridische kosten moeten maken in verband met procedures tegen
werknemers. Het bedrijffsmodel van gefailleerde ging gedeeltelijk uit van het
inschakelen van stagiaires. Maar deze werden onvoldoende begeleid. Ook dit
zou zijn te wijten aan de zorgdirecteur

Gelet op de financiéle situatie zijn vanaf juni 2023 geen nieuwe cliénten in zorg
genomen. Uiteindelijk is eind september 2023 eigen aangifte tot
faillietverklaring gedaan.

Ten aanzien van de hierboven weergegeven door het bestuur genoemde 26-01-2024
oorzaken van het faillissement, heeft de curator een andersluidende visie 2
ontvangen van de zorgdirecteur. De curator neemt ten aanzien van deze

uiteenlopende visies geen standpunt in en beperkt zich voor de verslaglegging

tot de constatering dat de door het bestuur en de zorgdirecteur genoemde

oorzaken uiteenlopen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-10-2023

1
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-10-2023

1
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-10-2023 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde is eigenaar van twee laptops, een bureau, een bureaustoel en
een aantal losse zaken. De vermoedelijke verkoopwaarde van de zaken, met
uitzondering van de laptops, overstijgt vermoedelijk niet of nauwelijks de
verkoopkosten. Daarom is na goedkeuring van de rechter-commissaris
besloten die zaken niet te gelde te maken. De twee laptops zullen wel te gelde
worden gemaakt.

Een laptop is niet ingeleverd. Gelet op de beperkte waarde acht ik verdere
inspanningen op dit punt niet opportuun. De andere laptop wordt verkocht
via een verzamelveiling.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop van twee laptops.

Verkoop laptop

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Banksaldo € 12.544,12
Banksaldo € 6.392,56
totaal € 18.936,68 € 0,00

Toelichting andere activa

Het hierboven als tweede genoemde banksaldo is ontvangen in de
voorgaande verslagperiode.

3.9 Werkzaamheden andere activa

19-10-2023

1

24-04-2024
3

19-10-2023
1

19-10-2023
1

24-04-2024
3

19-10-2023

1

24-04-2024
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving

Debiteuren per 18 september 2023 (periode
t/m 14 september 2023)

Debiteuren (periode 15 t/m 26 september
2023)

Debiteuren (periode 27 september t/m
einde zorg 2023)

totaal

Toelichting debiteuren

Omvang

€42.618,00

€ 3.903,90

€ 2.075,60

€ 48.597,50

Opbrengst

€16.162,16

€ 939,50

€ 491,52

€17.593,18

De eigen aangifte vermeldt een debiteurenpost van € 32.956,34 (per 18
september 2023). Ca. € 10.000 ziet op recente facturatie (15 september

2023). Ca. € 14.000 ziet op facturen van medio en eind augustus 2023. Ik ga

er vanuit dat deze posten kunnen worden geind.

Het bestuur heeft de zorg over het tweede deel van de maand september tot
aan de faillietverklaring (15 t/m 26 september 2023) gefactureerd. Het betreft

€ 3.903,90. Verder heeft het bestuur de zorg gefactureerd vanaf de

faillissementsdatum tot het per cliént individuele einde van de zorg (uiterlijk 6

oktober 2023). Dit betreft € 2.075,60.

Volgens het bestuur zijn de debiteuren niet verpand. Dit lijkt juist. Er is geen

bankfinanciering en de jaarrekening vermeldt dat de groepsfinanciers geen

zekerheden hebben bedongen.

Facturatie voor faillietverklaring

Inmiddels is het debiteurenoverzicht bijgewerkt. Het totale debiteurensaldo
bedroeg € 43.197,60. Daarbij zijn ook de hieronder nog te bespreken facturen

op naam van een gelieerde vennootschap voor diensten van gefailleerde
meegenomen. Van genoemd saldo is € 27.487,72 voldaan. Er staat nog €
15.709,88 open. De ontvangsten zijn als volgt in te delen.

Een deel, € 11.325,56 en € 4.326,44 (€ 15.652 in totaal), is voorafgaand aan

de faillietverklaring voldaan op de bankrekening van Geras Zorgvilla B.V.
(Zorgyvilla) (toelichting: zie onder). Daarvan heeft Zorgvilla na de
faillietverklaring € 4.326,44 op de ING bankrekening van gefailleerde
overgemaakt. Het saldo van die ING rekening is doorgestort naar de

boedelrekening.

Het andere deel van de ontvangsten, € 11.835,72, is ontvangen na de

faillietverklaring op de ING rekening van gefailleerde en is onderdeel van het

saldo dat ING aan de boedelrekening doorstortte.

Facturatie na de faillietverklaring

Op mijn verzoek heeft het bestuur de zorg over 15 t/m 26 september 2023
gefactureerd. Dit betrof € 3.903. Hiervan is € 939,50 geind op de bankrekening
van gefailleerde. Het bestuur heeft ook de zorg gefactureerd vanaf

Boedelbijdr.

€0,00

€0,00

€0,00

19-10-2023
1

26-01-2024
2



faillissementsdatum tot het per individuele cliént einde van de zorg (uiterlijk 6
oktober 2023) dit betrof € 2.075,60. Hiervan is € 491,52 geind op de
bankrekening van gefailleerde.

Het openstaande debiteurensaldo is daarmee: € 20.258,36, onderverdeeld als
volgt:

Facturatie voor de faillietverklaring: € 15.709,88 (inclusief oude facturen)
Facturatie 15 t/m 26 september 2023: € 2.964,40
Facturatie 27 september 2023 tot einde zorg: € 1.584,08

Facturatie voor faillietverklaring 24-04-2024

3
Het totale debiteurensaldo bedroeg € 42.618. Daarbij zijn ook de hieronder

nog te bespreken facturen op naam van een gelieerde vennootschap voor
diensten van gefailleerde meegenomen. Van genoemd saldo is € 27.487,72
voldaan. Er staat nog € 15.130,28 open. De ontvangsten zijn als volgt in te
delen.

Een deel, € 11.325,56 en € 4.326,44 (€ 15.652 in totaal), is voorafgaand aan
de faillietverklaring voldaan op de bankrekening van Geras Zorgvilla B.V.
(Zorgyvilla). Daarvan heeft Zorgvilla na de faillietverklaring € 4.326,44 op de
ING bankrekening van gefailleerde overgemaakt. Het saldo van die ING
rekening is doorgestort naar de boedelrekening.

Het andere deel van de ontvangsten, € 11.835,72, is ontvangen na de
faillietverklaring op de ING rekening van gefailleerde en is onderdeel van het
saldo dat ING aan de boedelrekening doorstortte.

Facturatie na de faillietverklaring

Op mijn verzoek heeft het bestuur de zorg over 15 t/m 26 september 2023
gefactureerd. Dit betrof € 3.903. Hiervan is € 939,50 geind op de
bankrekening van gefailleerde. Dit is - ondanks aanmaningen - ongewijzigd.

Het bestuur heeft ook de zorg gefactureerd vanaf faillissementsdatum tot het
per individuele cliént einde van de zorg (uiterlijk 6 oktober 2023) dit betrof €
2.075,60. Hiervan is € 491,52 geind op de bankrekening van gefailleerde.
Ook dit is - ondanks aanmaningen onzerzijds - ongewijzigd.

Totaal openstaande facturen

Het openstaande debiteurensaldo is daarmee: € 19.678,76 onderverdeeld
als volgt:

Facturatie voor de faillietverklaring: € 15.130,28 (inclusief oude facturen)
Facturatie 15 t/m 26 september 2023: € 2.964,40
Facturatie 27 september 2023 tot einde zorg: € 1.584,08

Staking incasso inspanningen

Onze incasso-inspanningen in deze verslagperiode hebben slechts geleid tot
een betaling van € 909,06. Veel cliénten gaven aan dat de zorgverzekeraars
de declaraties niet vergoeden en dat met gefailleerde was overeengekomen
dat cliénten voor dat geval niet waren gehouden tot betaling van de facturen
van gefailleerde. Dit laatste is ons bevestigd door het bestuur. Daarnaast
ziet een groot deel van de facturatie van voor de faillietverklaring op oude
facturen. Ik acht een voortzetting van de incasso werkzaamheden niet
opportuun. Dit onderdeel is daarmee afgerond.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

De gebruikelijke

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leasede drie online voertuig GPS trackers met als doel de locatie
en kilometers te registreren van de auto’s die de werknemers gebruikten.
Deze zaken zijn geretourneerd. Gefailleerde maakte gebruik van auto's die een
zusterentiteit leasede van een lease maatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

19-10-2023

1

19-10-2023

1

19-10-2023
1

19-10-2023
1

19-10-2023
1

19-10-2023
1

19-10-2023
1

19-10-2023

1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

N.v.t.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

19-10-2023

1

19-10-2023
mE1

19-10-2023
mE1

19-10-2023
E1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2022 is tijdig gedeponeerd. Voor jaarrekening 2021 is deponering
niet vereist omdat 2021 een verlengd boekjaar was t/m 31 december 2022.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde heeft volgens de jaarrekening 2023 gebruik gemaakt van de
vrijstelling van deskundigenonderzoek op grond van art. 2:396 lid 7 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€12,10

19-10-2023

1

19-10-2023

1

19-10-2023
1

19-10-2023
1

19-10-2023
1

19-10-2023

1

26-01-2024
2

19-10-2023



Toelichting

Claimsagent B.V.: € 12,10
Salaris curator PM

€ 54,45
Toelichting

Claimsagent B.V.: € 54,45
Salaris curator PM

€ 66,55
Toelichting

Claimsagent B.V.: € 66,55
Salaris curator PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 368,00

€ 30.978,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

Toelichting

Nog niet bekend.

Toelichting

Nog niet bekend.

1

26-01-2024
2

24-04-2024
3

19-10-2023

1
26-01-2024
2

24-04-2024
3

19-10-2023
1

26-01-2024
2

24-04-2024
3



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

Toelichting

Nog niet bekend.

€9.861,25

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 135.736,79

€ 197.948,32

€ 201.109,77

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

19-10-2023
1

26-01-2024
2

24-04-2024
3

19-10-2023
1

26-01-2024
2

24-04-2024
3

19-10-2023

1

26-01-2024
2

24-04-2024
3

19-10-2023
1

26-01-2024
2

24-04-2024
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het aanschrijven van mogelijke crediteuren en het verifi€ren van vorderingen.

Het aanschrijven van mogelijke crediteuren en het verifi€ren van vorderingen.

Het aanschrijven van mogelijke crediteuren en het verifi€ren van vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

19-10-2023

1

26-01-2024
EEZ

24-04-2024
EE3

19-10-2023
Egl

19-10-2023
mE1

19-10-2023
E1

19-10-2023
EE



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Incasso debiteuren

e Verkoop laptops

e Verifiéren crediteuren

e Onderzoek administratie

e Onregelmatigheden onderzoek; en
e Onderzoek taakvervulling bestuur

e Incasso debiteuren

e Verkoop laptop

e Verifiéren crediteuren

e Onregelmatigheden-/oorzakenonderzoek

e Verkoop laptop
e Onderzoek status mutaties met Zorgvilla
e Oorzakenonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 24-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

19-10-2023

1

26-01-2024
2

24-04-2024
3

19-10-2023

1

24-04-2024
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


